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Bestyrelsen orienterer 
 
Farvel til Strandgårdsbladets ”gamle” redaktør og velkommen til den nye 
På foreningens vegne vil bestyrelsen hermed gerne bringe en kæmpestor tak til Strandgårds-
bladets tidligere redaktør, Mario See, Øst 33. Mario har gennem mange år været den drivende 
kraft bag bladet, han har skaffet annoncører til bladet, har utrætteligt "kæmpet" med diverse 
bestyrelser om leverance af relevant stof til hvert nummer og har ikke mindst gennem årene 
bidraget via bladets overskud med godt og vel 90.000 kr. til foreningens kasse. En helt usæd-
vanlig og imponerende indsats. Bestyrelsen har på foreningens vegne sendt Mario et gavekort. 
 
Samtidig vil bestyrelsen byde Peter Brøns, Øst 16, et stort og varmt velkommen og ser frem til 
et godt samarbejde. 
 
Bestyrelsens informationer til medlemmerne - Nyhedsbrev og/eller Strandgårdsbladet 
De af jer, der er tilmeldt foreningens mail-liste, har allerede fået nogle af disse informationer 
via Nyhedsbrev nr. 1 og 2, som er udsendt i januar og februar 2016. Desværre er kun godt 
halvdelen af medlemmerne tilmeldt mail-listen. Det er af mange grunde ærgerligt, at vi ikke 
har flere tilmeldte. Det kan dels give bestyrelsen sikkerhed for, at medlemmerne får de nød-
vendige informationer på samme tid, hurtigt og effektivt og fremfor alt uden omkostninger for 
budgettet. For eksempel vil det koste en mindre formue at udsende materiale til den kommen-
de general-forsamling med posten til de medlemmer, der enten ikke er tilmeldt mail-listen eller 
er fastboende, så bestyrelsen kan ”hånd”omdele materialet.  
Hermed endnu en opfordring til at melde sig til mail-listen. Besked til bestyrelsens sekretær 
Linda Andersen, Øst 48, via foreningens mail-adresse (se side 5). 
  
Badebroen og bord-/bænkesæt skal have en ordentlig overhaling i foråret 
Badebroen trænger nu til en ordentlig overhaling på både over- og underside, inden den sættes 
op den 30. april. Ligeledes trænger bord-/bænkesæt til oliebehandling. 
Bestyrelsen opfordrer hermed medlemmerne til at stille op som frivillig arbejdskraft den 6. 
eller 13. marts (med forbehold for vejret). Giv venligst Tina, Øst 23, besked på tlf. 2675 0867. 
  
Formanden er sygemeldt 6-12 uger 
Formanden er sygemeldt i 6-12 uger efter operation den 18. januar. Tim, Ø 1, tager sig af dag-
lige praktiske ting i foreningen og Kennet, Ø 35,  kan kontaktes om 'andet'. 
  
Klager over manglende oprydning - Efterladt skrald og rotter 
Bestyrelsen har fået klager over, at ting og sager efter stormen er endt i de forkerte haver og 
gør derfor opmærksom på, at ting skal være fastgjorte, så de ikke blæser rundt og er til gene 
for øvrige beboere. 
Beboere eller lejere, der ikke er tilmeldt helårstømning hos Holbæk kommune, får i vinterhalv-
året kun tømt skrald hver 6. uge. Bestyrelsen skal understrege, at det ikke er tilladt at stille 
skrald ved siden af affaldscontainerne. Det er rotteår i år, og der har været konstateret flere 
tilfælde af rotter i udstykningen.  
Bestyrelsen gør samtidig opmærksom på, at klager – både over manglende oprydning, skrald 
og rotter – skal rettes til Holbæk kommune og ikke til bestyrelsen.  
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  Afvandingsproblemer i øst 
Bestyrelsen har fået henvendelse fra et medlem i øst, som har problemer med at komme af 
med spildevandet. En del af problemet stammer fra vand fra markerne på den anden side af 
Bjergskovvej. Bestyrelsen har tidligere henvendt sig til Holbæk kommune, som i 2007 med-
delte, at den manglende  grøft ikke er kommunens problem og ikke bliver det. Vi prøver dog 
endnu en henvendelse til kommunen, og hvis vi igen bliver afvist, vil bestyrelsen se på en mu-
lig løsning, enten 200 mm drænrør hele vejen fra Bjergskovvej til strandarealet, en faskine 
eller en vejbrønd. Tim, Ø. 1, laver en tegning med et bud på den bedste løsning og hvad den 
vil cirka vil koste. Yderligere information vil blive givet på Generalforsamlingen. 
 

Drænproblemer på egen grund skal løses af det enkelte medlem og er ikke foreningens forplig-
telse. 
 

Udover problemerne med at komme af med overfladevandet i Øst, er der om vinteren også 
problemer med, at få ledt vandet væk fra Bjergskovvej, der i frostvejr bliver spejlglat. Vi har 
tidligere talt med Holbæk kommune om at skyde drænrør under vejen, men det ønskede kom-
munen ikke med henvisning til, at vi har en vejbrønd i Vest, som fungerer fint. (Men det hjæl-
per jo ikke i Øst!) 
 
Fibia 
Fibia har sendt mail til formanden om, at man ville påbegynde gravearbejde, ligeså snart man 
kan komme til for sne og frost. Tina har givet lov til, at Fibia  begynder at køre tromler m.m. 
ned på "telefongrunden" på Tværvej, så de står klar. Der vil blive lagt køreplader ud og efter-
følgende vil grunden blive reetableret, hvis der kommer spor på grunden. (Arbejdet er i gang.) 
 

God og effektiv nabohjælp 
Et medlem (Vest 23) har via foreningens mail sendt en hjertelig tak til sin nabo (Vest 29), som 
opdagede en vandskade på medlemmets grund, reagerede hurtigt og sørgede for at lukke for 
hovedhanen, så skaden og vandspildet trods alt blev begrænset. Det er bare så rart med op-
mærksomme og gode naboer, som har øjnene med sig. Det er meget værdsat.  
Det skal siges, at dette ikke er det eneste eksempel, bestyrelsen har hørt om – der er heldigvis 
mange eksempler på, at medlemmerne hjælper hinanden i stort og småt. 
 

Kystsikring 
Grundejerforeningen er sammen med 5-6 andre foreninger på Tuse Næs  inviteret med til mø-
de med Holbæk kommune om kystsikring. Flere medlemmer hos de øvrige foreninger har i 
forbindelse med de store efterårsstorme været udsat for oversvømmelser af deres huse. Det har 
Strandgården heldigvis været forskånet for, men vi har haft andre gener, som for eksempel 
store mængder af tang og vraggods fra fjorden. Bestyrelsen har meddelt, at vi er interesserede i 
at være med til møderne med kommunen. Det første møde holdtes fredag den 5. februar, og 
Tim, Øst 1, repræsenterer Strandgården.  
 

Opkørte rabatter og hjørner ved veje/stikveje 
Der er generel utilfredshed med, at der er dybe hjulspor i rabatterne og i hjørnerne ved veje/
stikveje. Det er ok at opsætte sten i hjørnerabatterne, der skal dog være fri passage for udryk-
ningskøretøjer! 
Foreningen har pligt til at vedligeholde rabatterne som en del af foreningens fællesareal, mens 
det enkelte medlem står for græsslåningen. Bestyrelsen har foreslået at lave et "prøvekryds" 
med asfalt på hjørnerne. Vi får et tilbud og drøfter forslaget på bestyrelsesmøde 6. marts.  
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En hel masse, der hænger sammen....  
Foreningen er for nogle måneder siden blevet registreret i Erhvervs- og selskabsregisteret (for 
at kunne modtage eengangstilskud fra Fibia for brug af et areal på "telefongrunden"). Det bety-
der, at foreningen overgår som erhvervskunde i Jyske Bank. Det betyder også, at vores forsik-
ring hos Tryg Forsikring er registreret som Erhverv under vores CVR-nummer. Endvidere, at 
vores forsikring er udvidet med forsikring mod netbanktyveri og med dækning for brand og 
tyveri af foreningens ejendele (bl.a. havetraktor), når disse står bag lås og slå. Bestyrelsen vil 
derfor opføre et 9,9 m² skur på fællesarealet, hvor havetraktoren kan opbevares bag lås og slå.  
Bestyrelsen har igen talt om anskaffelse af en hjertestarter, som fint ville kunne sidde på yder-
siden af det omtalte skur på fællesarealet, tilgængeligt for alle. En udendørs hjertestarter skal 
sidde i et varmeskab og vil derfor kræve tilførsel af strøm. Bestyrelsen vil undersøge mulighed 
for tilførsel af strøm og økonomien i projektet og håber at kunne give yderligere information 
på generalforsamlingen i april. 
 

Generalforsamling lørdag den 2. april, kl. 10 
Velkommen til årets generalforsamling den 2. april i forsamlingshu-
set i Udby.  
 
Med venlig hilsen 
 

Bestyrelsen 
e-mailadr.: gf@strandgaarden-tusenaes.dk,  

 Tina: 2675 0867  *  Linda:  2423 8124 
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Service af almindelig plæneklipper:  
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af kniv, motor justeres. 

Pris 500 kr. inkl. moms 
* 

Service af almindelig havetraktor: 
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af knive, remme efterses, 

dæktryk kontrolleres. 
Pris 1.295 kr. inkl. moms 

* 
Vi sælger og servicerer have-park maskiner  

og reservedele til: 
 

Stiga, Texas, Partner, McCulloch, Flymo,  
Briggs & Stratton, Efco, Honda, Tecumseh,  Alko, Ginge, 

Stihl, Husqvarna, Jonsered,  
Variant trailere, m.fl. 

 
Ring eller kig forbi for et uforpligtende tilbud. 

v/ Torben Gundersen  
Landevejen 83,  4532 Gislinge 

Salg, service og reparationer af  
have-park maskiner  

Tlf. 28 15 65 25  
Plænklipperservice.dk * www.plæneklipperservice.dk  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring Ɵl os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / VinduesudskiŌning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Din have – lige nu 
Ved Jens Jensen, Lammefjordsgaardens Blomster 

 

Haven i marts - april 
 
De første forårsbebudere, vintergækker og erantis pryder 
mange haver og varsler forårets komme. 
 
I årets først forårsmåned kan man beskære diverse træer og 
buske og gøre køkkenhaven klar. 
 
Vær tålmodig, i marts er der stadig mange frostdøgn. Så 
længe jordtemperaturen ikke er over 7o, sker der ingen 
vækst. Derfor er det vigtigt at have tålmodighed lidt endnu. 
 
Tjek græsplænen. Hvis marts er kold bør man ikke gå på 
plænen mere end højest nødvendigt. Riv blade og andet 
sammen med en gummirive. Hvis jordens PH er meget un-
der 7, er den sur og man kan med fordel drysse perlekalk 
ud på plænen. 5 - 10 kg. pr. 100 m2 . For lav PH værdi øger også risikoen for mos i plæ-
nen. 
 
Marts er en god måned til beskæring. Alle buske og frugttræer (dog ikke blomme- og 
kirsebærtræer) kan beskæres nu. Vent med beskæring af roser og lavendler indtil begyn-
delsen af april. Hvis jorden er nogenlunde let, er det en god måned at plante hæk, buske 
og andre barrodede planter. En tidlig plantning giver større chancer for overlevelse. 
 
Er der meget ukrudt i køkkenhaven, så fjern det ligeledes i april. Kultivér jorden med 
en god kultivator. Læg evt. gennemsigtigt plastfolie på de steder, du vil lægge kartofler. 
 
Klip stauderne i blomsterhaven, del og omplant stauderne i havens bede, hvis jorden 
sidst på måneden er nogenlunde tør. 
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Lammefjordsgaardens blomster 
Hørve Kanalvej 49  

4534 Hørve 
  

Tlf. 31 51 50 51 
 

www.lammefjordsgaarden.dk 
 

Åbningstider 
 

Mandag - fredag:   09,00 - 17,00 
 

Lørdag & Søndag: 09,00 - 14,00 

Hist hvor vejen slår en bugt, 
ligger gården smukt           

Plant de rigtige forårsblomster i marts. Planter man sommerblomsterne for tidligt, går 
det galt. Vælg i stedet stedmoder, løgplanter, bellis eller forglemmigej. 
 
Flyt evt. forårsløg, men vær forsigtig. Stik ned i jorden omkring 
løgene med en spade, stik spaden ned ind under løgene og løft 
forsigtigt op. 
 
Skær eller klip visne grene og skud af planter, som er afsvedet 
af frosten. Skær eller klip altid ned til de steder, hvor barken 
eller skuddene er grønne. 
 
Sidst på måneden blomstrer nogle af havens virkelig smukke 
buske: Forsythia, Ribes, kirsebærkornel, klatrende Jasmin og 
Troldnød (hamamelis). Plant derfor mindst et eksemplar af dis-
se skønne buske i din have. 
 
Drivhuset i marts: Gulerødder , spinat og radiser  er  nogle af 
de grøntsager, der kan plantes direkte i drivhuset allerede i marts og det er netop disse 
grøntsager, der vil kunne høstes før de større drivhusplanter som tomat, chili, peber og 
auberginer. I marts skal disse planter nemlig sås indendørs, og de har brug for ca. 25 o 

indtil de kommer op og skal bruge rigeligt med lys. 
 

Med venlig hilsen Jens 
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HVERT MINUT TÆLLER 

 

Blandt flere interessante indlæg fra bestyrelsen i Strandgårdsbladet 102 (november 2015) 
var der atter bragt emnet Hjertestarter på banen. 
 

Som man vil konstatere, hvis man læser alle ekspertudtalelser omkring emnet, konklude-
res ovenstående som et endegyldigt faktum. 
 

Det er derfor jeg genfremsætter mit tilbud om at afholde kurser i hjerte- lungemassage 
her på ”Farmen”, da hjertemassage har absolut 1. prioritet i genoplivningsprocessen. 
En indsats umiddelbart efter, at et hjertestop er indtrådt, er afgørende for en succesfuld 
genoplivning 
 
Anvendelse af hjertestarter. 
Det tager mindst 5 – 10 min. at bevæge sig frem og tilbage med en hjertestarter, anbragt 
centralt i udstykningen. Afhængig af hvem, der løber efter starteren (HJ ville helt sikkert 
få et hjertestop undervejs ,hvis det var ham – og så er den jo helt gal). 
 

Lykkes det at få apparatet startet (efter at have læst brugsanvisningen, der står på startma-
skinens låg) ved tilbagekomsten til åstedet, risikerer man at ”vække” den ramte person til 
et liv som ”grøntsag” da det er faktuelt, at hjernefunktionerne begynder at nedbrydes ef-
ter ca. 5 min. uden ilttilførsel. 
 

De midler, bestyrelsen kan få, synes vi, at man hellere skulle anvende til et professionelt 
kursus end at bruge dem på en hjertestarter  -  husk på, at denne ikke kan ”holde liv” i en 
patient. Det kan kun menneskehænder. 
 

Hilsen 
 

Lyk’erne på Strandgaarden 
 

Sidst men ikke mindst – tak til Margit og Mario for et uegennyttigt arbejde for 
STRANDGÅRDSBLADET og velkommen til Peter Brøns som vor nye redacteur. 
 

 
 

 

Johan Thomas Lundbye (1818-
1848) født i Kalundborg og male-
de i sit korte liv hyppigt motiver 
fra NV-Sjælland. Bl.a. Vejrhøj-
området. Han hører også i vore 
dage til de mest kendte og popu-
lære blandt guldaldermalerne.  
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Apropos Nyhedsbrev 1—2016 
 

 
Tilbage i 90’erne havde mange beboere ofte det indtryk, at så snart bestyrelsen så et are-
al, der var uberørt, skulle det graves op! 
 

Vi håber ikke, at denne indstilling er på vej tilbage, som man, efter fleres opfattelse, kun-
ne få indtrykket af i indlægget omkring afvandingsproblemer. 
 

Vor Herrers dispositioner kan vi jo ikke rigtig gøre noget ved – specielt når talen falder 
på nedbørsmængderne, han sender af sted - og det er jo lige dét, der er tale om i nævnte 
skriv! 
 

Årsagen til, at man ikke kan få bortledt sit affaldsvand fra sivebrønden er jo ganske en-
kelt, at sivebrønden bliver fyldt op med GRUNDVAND, der kommer NEDE FRA og 
ikke regnvand, der kommer oppe fra – overfladevand. 
 

Såfremt ens grund er drænet således, at grundvandet ikke kommer højere op end bunden 
af Tobjerg Vandværks målerbrønd, ja så kommer man også af med vandet fra sivebrøn-
den – det bliver bortledt. 
 

Jeg mener, at det var i 1996, at foreningen bekostede en kombineret faskine og drænled-
ning fra Øst til Vest langs Bjergskovvej og herefter ned til stranden, og at denne ledning 
blev udbygget i 2015 med renovering af faskinen ved Øst 2 – 12. 
 

Har man fortsat problemer, bør man gribe i egen barm og dræne sin grund, før man påfø-
rer foreningen unødige udgifter. Problemerne med overfladevand kommer vi alligevel 
aldrig til livs. 
 

OG ENDELIG. Når vi får gennemført kloakeringen af udstykningen er ”spildevands-
problemerne” løst for alle parceller ! 
 
Hilsen 
 
Hans Jørn–  Øst 30 
 
 
 
Et lille stemningsbillede fra no-
get drænarbejde i Øst engang i 
2005. Det ligner et dyberegående 
arbejde. Der var nok nogen, der 
var glade for, at de ikke skulle 
bruge gravspader og den slags. 
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PC - Hjælp 
Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 
Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 
Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

UNDERGRUNDSBEVÆGELSER 
i Strandgården? 

 

Som det vil være mange bekendt har vi sådanne i udstykningen nemlig: MULDVARPE 
og MOSEGRISE. 
 

Tidligere har vi forespurgt, om det var en mulighed at foreningen tog sig af problemet 
omkring ovenstående, men dette blev ikke accepteret, da der ikke, fra den forespurgte 
entreprenørs side, kunne opnås garanti for et positivt resultat. 
 

Imidlertid er det et faktum, at alle ovennævnte ”småentreprenører” kommer ind på den 
enkelte parcel via et af vore fællesarealer, hvorfor det, dybest set, er et foreningsproblem. 
 

Sammenlignet med de omkostninger, der i forvejen er forbundet med at vedligeholde 
fællesarealerne, kunne det måske – endnu engang – være opportunt at overveje hvordan 
foreningen kunne afhjælpe problemet med disse ”gravere”. Hvis vi sparede to gange 
græsklipning kunne midler fremskaffes af denne vej. 
 

Vi kan absolut være enige om, at kr. 3000,00 pr. parcel (som flere grundejere har fået 
oplyst som omkostningerne for bekæmpelse af ovennævnte ( firmaet MORTALIN )) er 
uacceptabelt, men måske kunne foreningen entrere sig med en ”fældeoperatør” el. lign., 
som i randområderne (fællesarealerne) kunne jagte graverne og på den måde afhjælpe 
problemerne, eller rettere irritationen og ulemperne for den enkelte berørte lodsejer. 
 

”Belønningen” til rette vedkommende kunne jo også være en bonus for hver aflivede gra-
ver, udover et fast gebyr for sin totale indsats. 
Alternativet kunne jo være, at ethvert nyetableret ”skud” skulle afstedkomme fradrag i 
honoraret  -  hvem ved hvor stor selvtillid en ”Graverfænger” måtte have? 
 

Hilsen 
Lyk’erne på Strandgaarden m. fl. 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

 
 

Fra Malabarkysten via Venezia til Tuse Næs 
 

Det kan måske lyde lidt underligt at spørge om hvad eller hvem det er, der kan forbindes 
med en tur fra Malabarkysten på Indiens sydvestspids til Tuse Næs via Venezia, men der 
er dog et klart svar. Om end man må sige, at det nu ikke gælder helt moderne forhold, men 
vi befinder os jo også på disse sider mestendels i forti-den, af og til en temmelig fjern. Det 
er nu alligevel noget, som selv den dag i dag findes i ethvert spisekammer – også herude 
på nordsiden af Tuse Næs: peber. 
 

I nyere tid er det anderledes end i ”gamle dage” – i denne sammenhæng middelalderen. Vi 
går i dag bare ned i Brugsen eller et andet sted og køber et brev eller en dåse peber, til en 
ikke alt for urimelig pris, og så er den sag ude af verden. Denne peber kan nu til dags 
komme fra mange andre steder end Malabarkysten. 
 

Enhver, der har besøgt Venezia, der i enhver henseende er en ”unik” by – som det hedder 
med et nu utrolig fortærsket udtryk, men Venezia er altså virkelig ”unique”, der er ikke 
andre byer som den i hele verden – har ikke kunnet undgå at bemærke, at der må have væ-
ret tale om en utroligt rig by en gang – ja, en ufatteligt rig by, som det dog er gået noget 
tilbage for senere. Mildest talt. Mere om byen i Mogens Nykjærs fine bog ”Venezia”. 
 

Hvis man i fremtiden skal en tur ned til lagunebyen, kunne man – om ikke andet for ople-
velsens skyld – stille sig på Markus Pladsen med en pose peber i hånden eller lommen og 
betragte Markuskirken og Dogepaladset. (Markuskirken er oprindelig ”slotskapel” for 
Dogepaladset.) Så har man – med peberposen i ”baghovedet” og synet af de to smukke og 
særprægede bygningsværker, peberets betydning for byen på plads. Ok, det var ikke kun 
peber, der forårsagede byens kolossale rigdom og store politiske betydning, men krydderi-
handlen var en af de væsentligste årsager. Det meste krydderi i middelalderens Europa 
kom frem via Venezia. Senere kom det fra Antwerpen via Portugal. 
 

Nogle historikere mener, at krydderihandlen i middelalderen bedst kan sammenlignes med 
nyere tids handel med olie. I hvert fald hvad det økonomiske angår. Det lyder måske sært i 
vore øren, men ikke så meget, som det, der følger efter: Den betydning Markus havde. 
Omkring 830 røvede nogle venetianske købmænd de jordiske rester af evangelisten Mar-
kus fra den kirke i Alexandria, hvor han lå begravet . Formentlig bestilt af Venezias bysty-
re. Markus (Sant Marco) blev fra starten byens skytshelgen – og alt vedr. republikken Ve-
nezia udførtes i hans navn. Ved ankomsten til byen opførtes en kapel ved det daværende 
dogepalads. Kapellet blev senere udbygget og til sidst nyopført = den nuv. Markuskirke, 
der blev indviet i 1096. Den er så senere restaureret og suppleret med nye mosaikker mv. 
Et relikvieskrin i guld og marmor. Venezias pendent til Peterskirken i Rom.  
 

Dogepaladset (Palazzo Ducale) blev bygget fra 1340 til 1419. Også det er senere udvidet 
og restaureret, bl.a. efter en voldsom brand i 1577. Sukkenes Bro (Ponte die Sospiri) er fra 
1602. Den fører fra Dogepaladset og domstolene over til byens berygtede fængsel.  
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Ude på Malabarkysten betalte venezianerne omkring 1 gram sølv pr. pund peber. Når 
peberet nåede frem til lagunebyen – efter lang transport med mange toldsteder var prisen 
steget til 10-12 gr. sølv, og de venezianske købmænd solgte den rundt om i Europa til 
mellem 20 og 30 gram. Også i Europa skulle der flere gange betales told og afgifter, men 
fortjenesten var altså pæn alligevel. Der var som regel også mange andre krydderier i 
transporterne, og en anden luxusvare: silke. Den kom oprindeligt fra Kina, men fra 6-700
-tallet også fra Byzans. I lang tid havde Venezia den fordel, at byen betragttedes, som en 
del af Byzans og fik derfor særbehandling. 
 

Herhjemme brugtes peber også som betalingsmiddel – udover som krydderi forstås. Køb-
mænd betalte i København et pund peber om året for en stadeplads på Amagertorv, og i 
Næstved, der nærmest tilhørte Skt. Peters Kloster (det senere Skovkloster og nu Herlufs-
holm) udlejede boder og våninger/boliger også for et pund peber årligt. Modsat rigtige 
penge holdt peberet længe sin værdi. 
 

I storhedstiden (ca. 1150-1650), da Venezia beherskede den østlige del af Po-sletten og 
havde ”kolonier” rundt om i Middelhavsområdet (bl.a.. Cypern) var byen en af de rigeste 
stater i Europa. Det antages, at byen var rigere end England og Frankrig tilsammen, og at 
dens store flåde hørte til de stærkeste i Europa. 
 

Markuskirken, siden 1807 Venezias domkirke. Den tredje Markuskirke på stedet. Kir-
ken er opført i den venezianske udgave af den byzantinske stil – det gælder især den 
nærmest forgylde indre del – hvor de mange, guldprydede mosaikker overalt virker 
ganske overvældende. Mange af dem er fra 11-1200-tallet. Ude til højre ses en del af 
Dogepaladset, hvorfra byen regeredes indtil 1797. Byens vartegn, der ses overalt i byen, 
er Markusløven, der er Markus’ evangelistsymbol.  
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Flittige hænder søges… 
 

Efter en lang vinters enerverende uvirksomhed er der sikkert mange herude, der træn-
ger til at få varmet de led og muskler, der skal bruges til forårets og sommerens arbej-
de med maling etc. på parcellen. 
Her er for de vakse en enestående mulighed for at genvinde fysiske såvel som teoreti-
ske færdigheder. Bestyrelsen har følgende glimrende og fællesnyttige tilbud: 
 

Strandområdets borde og bænke samt broens trædele trænger  til en kær lig 
hånd – eller mere end det – og en sådan genopfriskning skulle gerne – forudsat vejr-
gudernes kærlige bevågenhed – finde sted 9.-10. april. 

 
 

Kort sagt: Arbejdsglade søges til overfladebehandling af brodele 
og bord-/bænkesæt – . 9.-10. april. Kontakt Tina på 2675 0867 

 

Fra en ivrig læser af bladet har vi modtaget nedenstående: 
 

Er der problemer med vilde katte i Strandgården? 
 
Jeg begyndte i juli sidste år at fodre en vild og drægtig hunkat, vel vidende, at jeg dermed på-
tog mig et ansvar (samt ikke ringe udgifter). 
 

At katten begyndte at hjemsøge os, skyldtes, at jeg fodrede et pindsvin med kattepiller (som de 
sætter megen pris på).  
 

Den 15. august kunne jeg se, at hun (katten) havde født og ca. en måned senere præsenterede 
hun sine killinger for os. 
 

For at gøre en lang historie kort, kan jeg fortælle, at jeg nu er ejer af 
en voksen hunkat og to syv måneder gamle killinger (en af hvert 
køn), der alle er blevet neutraliserede.  
 

Derudover har jeg med hjælp fra Kattens Værn fået aflivet en 
(ligeledes) vild hankat samt er blevet fodervært for endnu en hunkat 
(meget ung, men nu også neutraliseret).  
 

På førstkommende generalforsamling 2.4. vil jeg lægge nogle bro-
churer fra Kattens Værn og Katteregistret, samt efter generalfor-
samlingen være klar til en snak om emnet/problemet. 
 

Hvis nogen har lyst til at høre mere inden, kan jeg kontaktes på tlf. 
5043 4105 – eftermiddag og aften.  
 

Med venlig hilsen 
 

Bente Brøns 
Ø 16 
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GF’s  Budgetstatus pr. 29.02.2016 

         BUDGET Pr. 29.02. %  

INDTÆGTER       

Kontingent              

Indbetalinger til Drænfonden    

Hjemmesiden    

Annoncering i udhængsskabene    

Gebyrer (rykker- og inkassosager)    

Diverse    

I alt    

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse)    

Vejvedligeholdelse og snerydning  1.603,75  

Fællesarealer    

Badebro - driftsudgifter    

Møder og generalforsamlinger  34,50  

Kontor og EDB    

Hjemmeside    

Forsikringer  6.146,46  

Gebyrer    

Porto    

Drænfonden (nyetableringer, m.v.)    

Diverse     

I alt  7.784,31  
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Badebroen sættes op næste måned! 
 
Gode traditioner er værd at holde fast i  
I 2007 fik vi vores meget velbenyttede badebro i Strandgården. Samtidig fik vi dan-
net et brolaug, som trofast sætter badebroen op i foråret og tager den ned i efteråret. I 
2016 bliver broen opsat 30. april. 
 

Det har i alle årene været en god tradition, at arbejdet med broen blev krydret med en 
god frokost, betalt af Strandgårdsbladet. Indtil nu har  Mar io, Øst 33, lagt hus 
til, men han og fruen har ikke længere mulighed. 
 

I den forbindelse et par ting:  
1. Vi vil gerne have flere frivillige til Brolauget  
2. Er der nogen, der har mulighed for at lægge hus - gerne med en overdækket terras-
se - til frokosten til Brolauget den 30. april? 
3. Er der nogen, der har lyst til at give en hånd med til at lave en god frokost til de 
hårdtarbejdende folk? (det forlyder, at Mario gerne vil ryge en laks til dagen)  
 
Vil du være med til dette almennyttige arbejde, så kontakt Brolaugsfor-

mand Anders, Ø 23, på tlf. 4046 8540 

Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
 

Ved udgangen af februar er året så småt ved at komme i gang, og der vil typisk 
ikke være de helt store udgifter på dette tidspunkt. Trods en kold vinter har vi 
været forskånet for udgifter til snerydning.  

Vi har betalt vores årlige forsikringspræmier for henholdsvis arbejdsskadefor-
sikring og erhvervsforsikring med i alt 6.146,46. Bemærk, at forsikringspræmi-
en i forhold til tidligere år er højere i og med, at vi har valgt at udvide med 
dækning mod netbanktyveri. Desuden har foreningen brugt 1.603,75 til mindre 
udbedringer af stikveje. 
 
Med venlig hilsen  
Jonna 
 
 
 
 
 
       Et lille stemningsbillede fra debuten i juni 2007 
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Husk Generalforsamlingen lørdag d. 2. april 
 
 

Har du ikke modtaget 
indkaldelsen  

m. bilag senest d.  28. 
marts, 

bedes du venligst kontak-
te bestyrelsen 

 
 

Tina: 2675 0867  *  Linda:  2423 8124 

STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 
 
 
Redaktion:   Peter Brøns 
   Strandgården Øst 16 
  4300 Holbæk 
                       E-mail: pb@brons.dk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Tina Lindholt Strandgården   Øst   23   
Næstformand: Kennet Jensen Strandgården  Øst 35   
Kasserer: Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Linda Søstrup Andersen Strandgården   Øst  48 
Best. medlem:  Tim Jensen Strandgården Øst   1 
Suppleant: Lotte Kimer Strandgården   Øst  46 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

 

Mon de også når det? 

STORSKRALD  
AFHENTES 
i uge 14. (4.-8. april) 

 

For at få afhentet sit storskrald og haveaffald skal man ringe og tilmelde 
sig direkte hos renovationsfirmaet RENONORDEN, der også afhenter det 

øvrige affald. 
 

Tilmeldingen skal ske senest onsdag 30. marts på tlf. 5625 0550 
 

Kun storskrald og haveaffald, der er tilmeldt, vil blive hentet.  


